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Takie skrzyżowanie tras znaj-
duje się przy ul. Śnieżnej
w Michałowicach. Dzięki wo-
lontariuszom, żaby bezpiecznie
dotarły do celu. Dziękujemy
wszystkim, którzy włączyli się

do tej akcji. Szczególne podzię-
kowania należą się uczniom
i nauczycielom ze Szkoły Pod-
stawowej nr 2 im. Jana Pawła II
w Piechowicach, którzy zaan-
gażowali się bardzo mocno.

Pomogli płazom
Sporo młodych mieszkańców naszego miasta wzięło udział
w piątkowej (4 kwietnia) akcji Żaba. Na czym polegała? – Prze-
nosimy żaby w miejscach, gdzie ich szlaki migracyjne przeci-
nają się z drogami publicznymi, żeby pomóc im dotrzeć do
zbiorników wodnych, gdzie odbywają się ich gody – informuje
Nadleśnictwo Szklarska Poręba.
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Mieszkańcy, przedstawiciele służb, pra-
cownicy jednostek samorządowych,
urzędnicy oraz przedstawiciele władz
miasta wzięli udział w tegorocznym
(piątek, 28 marca) porządkowaniu rzeki
Kamienna.

Była to pierwsza taka akcja i trzeba przy-
znać, że odzew był całkiem spory. Oczysz-
czono fragment koryta rzeki w okolicach
budynku urzędu miasta. – Dziękuję przy-
byłym za poświęcony czas i zaangażowa-
nie. Usuwanie przeszkód, wycinanie sa-

mosiejek w koryta, przyczyniają się do po-
prawy bezpieczeństwa – mówi Radosław
Burchacki, Burmistrz Piechowic.

Jak zapowiedział, akcja będzie konty-
nuowana w przyszłości.

Podczas XII Sesji Rady Miasta Piechowi-
ce, która odbyła się 27 marca 2025 r., Rada
podjęła następujące uchwały:

▶ 1. Uchwała 74/XII/2025 w sprawie
zmiany uchwały nr 65/XI/2025 w sprawie
wprowadzenia Procedury przyjmowania
zgłoszeń zewnętrznych naruszenia prawa
kierowanych do Rady Miasta Piechowice
oraz podejmowania działań następczych

▶ 2. Uchwała 73/XII/2025 w sprawie
wskazania przedstawiciela Gminy Miej-
skiej Piechowice jako kandydata do Rady
Naukowej Karkonoskiego Parku Narodo-
wego

▶ 3. Uchwała 72/XII/2025 w sprawie
wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze
przetargu nieruchomości stanowiącej włas-
ność Gminy Miejskiej Piechowice

▶ 4. Uchwała 71/XII/2025 w sprawie
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Miejskiej Piechowice

▶ 5. Uchwała 70/XII/2025 w sprawie
zmiany budżetu Gminy Miejskiej Piecho-
wice na rok 2025

Pełna treść uchwał znajduje się w Biulety-
nie Informacji Publicznej Miasta Piechowi-
ce,wzakładceRadaMiasta/Uchwały/2025
rok. Zapraszamy do lektury!

Rada Miasta uchwaliła

W maju odbędą się wybory Prezydenta
RP. Wygląda na to, że będą one rekor-
dowe pod względem liczby kandyda-
tów. Niżej podajemy nazwiska tych, na
których będzie można oddać głos.

Termin zgłaszania kandydatów upłynął
4 kwietnia 2025 roku. Zgłoszonych zos-
tało aż 17 osób. W wyniku weryfikacji,
PKW odmówiła zarejestrowania czte-
rech. Po weryfikacji list poparcia okazało
się, że nie mieli oni wymaganych prawem
100 000 podpisów (odjęto podpisy po-
dwójne oraz osób, które zmarły – bo i ta-
kie się na listach pojawiły).
Wygląda więc na to, że do wyścigu o fo-
tel Prezydenta RP stanie 13 kandydatów.
Niżej podajemy ich nazwiska:

▶ Sławomir Mentzen (l. 38, poseł na Sejm,
Konfederacja Wolność i Niepodległość)
▶ Grzegorz Braun (l. 58, poseł do Parla-
mentu Europejskiego, Konfederacja Ko-
rony Polskiej)
▶ Rafał Trzaskowski (l. 53, prezydent
Warszawy, popierany przez Koalicję Oby-
watelską)
▶ Artur Bartoszewicz (l. 51, ekonomista,
wykładowca akademicki)
▶ Karol Nawrocki (l. 42, prezes IPN, po-
pierany przez Prawo i Sprawiedliwość)
▶ Adrian Zandberg (l. 45, poseł, partia Ra-
zem)
▶ Szymon Hołowania (l. 48, marszałek
Sejmu, Polska 2050 Szymona Hołowni)
▶ Marek Woch (l. 46, Bezpartyjni Samo-
rządowcy - Łączy nas Polska)

▶ Joanna Senyszyn (l. 76, była posłanka
SLD, obecnie bezpartyjna)
▶ Magdalena Biejat (l. 43, wicemarszałek
Senatu, Lewica, obecnie bezpartyjna)
▶ Marek Jakubiak (l. 66, poseł, prezes par-
tii Federacja dla Rzeczpospolitej)
▶ Maciej Maciak (l. 54, przedsiębiorca,
dziennikarz, lider Ruchu Dobrobytu i Po-
koju)
▶ Krzysztof Jakub Stanowski (l.42, dzien-
nikarz, założyciel kanału Zero)
Głosowanie odbędzie się 18 maja 2025 r.
w godz. 7:00–21:00. W przypadku, gdy-
by żaden z kandydatów nie uzyskał ponad
50% głosów, dwóch kandydatów z naj-
lepszym wynikiem przejdzie do drugiej
tury, którą zaplanowano na 01 czerwca
2025r.
Informację o lokalach wyborczych i ob-
wodach do głosowania w Piechowicach
podajemy na str. 6.

Wybory prezydenckie 2025

SPRZĄTANIE KAMIENNEJ



4

Informator Piechowicki kwiecień 2025 numer 4/20254

Budżet Obywatelski 2025 r.

Osiedle Pakoszów
Złożono jeden projekt

„Modernizacja i rozbudowa przestrzeni rekreacyjno-sporto-
wej Osiedla Pakoszów”.

Celem projektu jest stworzenie nowoczesnego, bezpiecznego
i funkcjonalnego miejsca do rekreacji – sportu dla mieszkań-
ców Osiedla Pakoszów.
Zadanie obejmuje renowacje istniejącego boiska oraz wzbo-
gacenie jego infrastruktury o nowe elementy poprawiające kom-
fort i jakość korzystania z obiektu.
Zadanie obejmuje zakup dużych bramek do piłki nożnej,
małych bramek do piłki nożnej, ławki drewniano-stalowe
200 cm w ilości 2 szt., ławki drewniano stalowe 175 cm – 3 szt.,
kosz na śmieci, ławki bez oparcia – 2 szt. nasiona traw,
kompletny system podlewania oraz studnia głębinowa o
głębokości 25 m.

Osiedle Górzyniec
Złożono jeden projekt.

1. Modernizacja części chodnika przy ul. 1 Maja.

Podniesienie komfortu i bezpieczeństwa mieszkańców poprzez
wymianę istniejącej nawierzchni szutrowej na nawierzchnię wy-
konaną z kostki brukowej.

Osiedle Piastów

1. Oświetlenie uliczne solarne Osiedla Piastów odrzucony ze
względów formalnych – nie uzyskał poparcia wymaganej
ilości mieszkańców (rozdz. III ust. 2) oraz realizacja projek-
tu na terenie Starostwa Powiatowego (rozdz. IV ust. 1 pkt.
5)

2. Stworzenie Oznakowania da Piastowa w postaci ozdob-
nych tablic, kierunkowskazów, opisów szlaków i atrakcji
w obrębie osiedla.
Zakup oraz montaż tablic informacyjnych w Piastowie.
2 tablice z nazwą Osiedla oraz drogowskazy szlaków tu-
rystycznych i miejsc ciekawych do odwiedzenia.

3. Integracja pokoleniowa i społeczna – Piknik Rodzinny dla
mieszkańców Piastowa oraz Mikołajki w Piastowie.
Zadanie zakłada organizacje spotkań dla całych rodzin.
Celem działania jest integracja pokoleniowa i społeczna.
Zadanie podzielone na dwa spotkania:
1) Piknik rodzinny w okresie letnim w trakcie, którego or-

ganizowane będą konkursy, gry, konkurencje sportowe
np. razem z rodzicami. Atrakcje tj: dmuchańce, stoiska
z watą cukrową, popcornem, słodkimi wypiekami. Kon-
kursy z nagrodami dotyczące Piechowic, na wykonanie
widokówki „Piastów mój dom”. Impreza zakończona ogni-
skiem i zupą z kuchni polowej.

2) Spotkanie Mikołajkowe – wspólne świętowanie przy
własnoręcznie przygotowanych potrawach, ciastach.
Najmłodsi mieszkańcy zostaną obdarowani drobnymi pre-
zentami przez Mikołaja. Ognisko i pieczenie kiełbasek,
wspólne kolędowanie.
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Piechowice

1) Projekt i budowa chodnika wraz z przejściem dla pieszych
wzdłuż ul. J. Fliegera.

Projekt obejmuje wykonanie dokumentacji projektowej, koryto-
wanie, wykonanie obrzeża, podbudowy, ułożenie kostki brukowej
oraz dokumentację, uzgodnienia i wykonanie przejścia dla pieszych
wraz z oznakowaniem.

2) Kręcimy radość, bujamy marzenia!

Montaż na placu zabaw w Szkole Podstawowej nr 1 huśtawki typu
„bocianie gniazdo”, karuzeli tarczowej oraz wykonanie bezpiecz-
nej nawierzchni.

3) Piechowicki Magiczny Świat Kryształu wielkogabarytowa rzeź-
ba w przestrzeni publicznej.

Projekt w swoim założeniu został podzielony na etapy:
Zlecenie zaprojektowania wielkogabarytowej rzeźby (ok. 2m
wysokości) w technice łączącej metaloplastykę ze szkłem, na-
wiązującej do hutnictwa kryształowego i tradycji szklarskich
miasta Piechowice oraz hasła promującego miasto.
Przeprowadzenie konsultacji społecznych w celu wyboru pro-
jektu rzeźby np. w formie ankiety internetowej.
Wyznaczenie dokładnego miejsca ekspozycyjnego.
Zlecenie wykonania rzeźby lokalnemu artyście specjalizujące-
mu się w realizacji na wysokim poziomie artystycznym.
Trwałe umiejscowienie rzeźby w wybranym wcześniej miejscu.

Jak i kiedy głosować?

Głosowane odbywa się w terminie
30.04 – 23.05.2025 r.

Niżej kilka najważniejszych punktów Regulaminu.
(...)

Głosowanie odbywa się w formie elektronicznej za pomocą
formularza zamieszczonego na stronie internetowej Miasta
Piechowice oraz w formie papierowej poprzez wypełnienie
karty do głosowania i pozostawienie jej w Urzędzie Miasta
w Piechowicach w specjalnie dedykowanym do tego miejscu.

Uprawnionym do głosowania jest każdy mieszkaniec Gmi-
ny Miejskiej Piechowice, z zastrzeżeniem, że zgodę na głoso-
wanie osoby niepełnoletniej wyraża opiekun prawny, poprzez
złożenie podpisu na karcie do głosowania.

Każdy mieszkaniec może głosować tylko raz. W przypadku
złożenia przez mieszkańca więcej niż jednego głosu, wszyst-
kie głosy złożone przez tego mieszkańca zostaną uznane za
nieważne.

Za głos nieważny uznaje się, jeżeli wpisane w karcie do głoso-
wania dane są niekompletne, niewłaściwe lub błędne.

Suma uzyskanych punktów decyduje o kolejności projektów
na liście rankingowej.

Jeżeli dwa lub więcej projektów poddanych głosowaniu otrzy-
ma tę samą liczbę głosów, o ich kolejności na liście zadecy-
duje publiczne losowanie.

Na podstawie listy rankingowej przyznaje się środki niezbędne
do realizacji projektu, w kolejności od projektu o największej
liczbie głosów, aż do wyczerpania puli środków.

W przypadku, w którym nie wystarcza środków na realiza-
cję kolejnego projektu na liście, do realizacji kieruje się kolejny,
który jest możliwy do zrealizowania w pozostałej kwocie.

Burmistrz Miasta Piechowice podaje do publicznej wiadomości
wyniki głosowania oraz listę projektów do realizacji.

Środki przeznaczone w tegorocznym budżecie na realizację oby-
watelskich projektów to 150 tysięcy złotych.

Pełny regulamin można znaleźć w Biuletynie Informacji Pub-
licznej Miasta Piechowice, https://piechowice.bip.net.pl/.

Osiedle Michałowice

1) Modernizacja placu zabaw i siłowni zewnętrznej przy
Placu Wczasowym.

Projekt obejmuje wymianę uszkodzonego orbitreka, zakup
i montaż: wyciągu podwójnego, huśtawki typu „bocianie
gniazdo”, nasadzenia z drzew liściastych w okolicach
piaskownicy oraz naprawy bieżące i wymianę piasku w pia-
skownicy.

2) Zagospodarowanie terenu zielonego wokół mi-
chałowickiego kasztana.

Zagospodarowanie terenu wokół kasztanowca polegające
na nasadzeniu roślin ozdobnych, rabata wokół kasztanow-
ca, likwidacja asfaltowej ścieżki w obrębie korzeni drzewa
i stworzenie w jej miejsce „kamiennej rzeki” z nasadzeniem
roślinnym, ustawienie małej architektury (donice drewnia-
ne, płotek wokół kasztanowca, pergola) uzupełnienie traw-
nika oraz stworzenie nowego miejsca spotkań mieszkańców
w miejscu zlikwidowanego dawnego drewnianego placu za-
baw (palenisko i ławki).
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Widzę, myślę, czuję – to tytuł tego zbioru.
Zawiera 30 wierszy, ale też prozę. – Jest to
literatura faktu: opisuję tu zdarzenia z mo-
jego życia, które chciałam zachować, w ja-
kiś sposób zatrzymać czas – mówi Urszu-
la Musielak.
Jedno z opowiadań ma tytuł „Metamorfo-
za”. – To historia o moich przyjaciółkach,
które przekonałam, aby zaistniały w prze-
strzeni artystycznej, zamiast siedzieć
w domu na emeryturze i patrzeć się w okno
– mówi. – Udało się to.
„Pomarańczowe buty” to opowieść z daw-
nych czasów z eskapady do Związku Ra-
dzieckiego.
Na co dzień Urszula Musielak pisze wier-
sze o przyrodzie, która nas otacza.
– Kocham przyrodę, zwierzęta, ptaki, psy
koty. Na przestrzeni ostatnich 20 lat życia
miałam 6 piesków, które ktoś podrzucał pod
mój dom i je przygarnęłam – mówi. Miesz-
ka wraz z mężem przy ul. Cieplickiej, nie-
opodal ogródków działkowych.
Jak mówi, jej wiersze powstają w wyniku
obserwacji otoczenia. – Dostrzegam to, cze-
go mój mąż nie widzi – zauważa. – Podczas
spaceru często mówię: zobacz, jaki piękny
ptak usiadł na gałęzi. A on zdezorientowany
pyta: gdzie?
Uważnie obserwuje też ludzi. – Popatrzę na
kogoś, porozmawiam chwilę i widzę, że coś
mu leży na sercu, że ma smutną duszę – do-
daje. – Staram się z nim porozmawiać, po-
cieszyć. Nie każdy się otwiera, ale niektó-
rzy chcą takiej rozmowy.
Ubolewa, bo przyroda zmienia się na gor-
sze. – Kiedyś wycinali drzewa na potęgę.
I to niestety się nie zmieniło. Przykro na to
patrzeć – mówi. Poświęciła temu kilka
wierszy.
Ale bacznie obserwuje też życie. – Dzisiaj
ulice są smutne. Ludzie mało się uśmiechają,
chodzą ze spuszczoną głową – wzdycha. –
Ja jak kogoś spotykam i mówię: dzień

dobry to mam „keep smiling”. A niektórzy
zachowują się obojętnie, uciekają wzrokiem.
– Ludzie mówią, że PRL to były najgorsze
czasy. Może i tak, ale było jakoś weselej –
przyznaje U. Musielak. – W ludziach było
więcej radości, uśmiechu. Spotykali się,
rozmawiali, byli sobie bardziej życzliwi.
Tak to postrzegam. Może dlatego, że wte-
dy byłam młodsza...
Urszula Musielak urodziła się w Krakowie.
Przyjechała do Piechowic z rodzicami w la-
tach 50-tych. Miała wtedy 3 lata.
Zamieszkali w budynku przy dawnej ulicy
Żymierskiego. Pamięta, że wtedy jeszcze
mieszkały tam dwie Niemki. – Jedna bar-
dzo starała się nam przypodobać i powta-
rzała: Hitler kaput. Byłam wtedy bardzo
mała, ale pamiętam to do dzisiaj – wspo-
mina.
Ma za sobą 40 lat pracy zawodowej. Za-
czynała od handlu. Ćwierć weku przepra-
cowała w jeleniogórskiej Polfie jako labo-
rantka farmakologii. Zrobiła też półroczny
kurs marketingu. Później spędziła 11 lat
w Wepie. Początkowo także jako laboran-
tka, ale po roku przeniosła się do biura, do
działu handlowego. – Robiłam odprawy cel-
ne – wspomina.
Z początkiem 2000 roku przeszła na eme-
ryturę. – Od razu zapisałam się do Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku – wspomina. –
Przez 5 lat chodziłam na wykłady, poznałam
mnóstwo wspaniałych ludzi. – Mieliśmy bar-
dzo ciekawe zajęcia, m.in. warsztaty sa-
morozwoju z nieżyjącą już p. Aliną Obidniak.
Wszystko to otworzyło mnie na świat.
Odnalazła w sobie talent. Jak powstały
pierwsze teksty? – W ramach uniwersyte-
tu powstał kabaret „Z przymrużeniem
oka”. Zapisałam się do niego i zaczęłam pi-
sać monologi satyryczne – opowiada.
W 2006 roku wstąpiła do Stowarzyszenia
„W Cieniu Lipy Czarnoleskiej” i zaczęła pi-
sać wiersze. Niedługo potem powstał jej de-

biutancki tomik pod intrygującą nazwą
„Wyznania milczących drzew”.
Skąd wzięło się zamiłowanie do tworzenia?
– Chyba mam to po mamie. Ona zawsze
była dobrą polonistką. Pamiętam jak przy-
chodziły do mnie koleżanki i miałyśmy
trudne wypracowanie do napisania, to
moja mama dyktowała jednej z nas tekst,
drugiej trochę inaczej i trzeciej jeszcze ina-
czej. Sens był tak sam, tylko inne były zwro-
ty, słowa, dzięki czemu nikt nie mógł za-
rzucić, że spisywałyśmy od siebie – opo-
wiada.
Urszula Musielak jest też założycielką ze-
społu muzycznego „Szklarki”. – Słucham
Polskiego Radia Wrocław. Wtedy w re-
gionie zawiązywały się zespoły śpiewacze,
radio to promowało. Pomyślałam, dlacze-
go nie stworzyć podobnego zespołu w Pie-
chowicach? – wspomina.
Zespół to jej powód do dumy. Przez 17 lat
działalności dali 304 koncerty. Taka liczba
robi wrażenie. Zespół liczy 14 osób, wśród
nich aż 5 panów.
Najnowszy tomik wierszy pn. „Widzę, myś-
lę, czuję” ukaże się na dniach. Jeden z wier-
szy zamieszczamy w ramce obok. Urszula
Musielak mówi, że to raczej jej ostatni to-
mik. Ale nie kończy przygody z twórczoś-
cią, nadal będzie działać w „Szklarkach”. –
Ten zespół jest dla mnie oddechem od co-
dzienności – przyznaje. – Spotykamy się,
rozmawiamy, jest dobra atmosfera. Lubimy
się. Czasem mamy różnicę zdań, ale jakoś
dochodzimy do porozumienia. RZ

Widzę, myślę, czuję

Co tam lata

W mej duszy
ciągle gra
muzyka

Na smutki
dobry to lek
zanucę, zaśpiewam
wtedy zapominam
że sędziwy
mój wiek

Ale! Co tam lata
wspomnienia w sercu
chowam głęboko
marzenia – przyszłością,
które na dywan
ścielę szeroko

październik 2023 r.

Jest piechowiczanką, poetką, ale pisze też prozę. Udziela się w kabarecie
oraz zespole ludowym, który 17 lat temu sama założyła. Przedstawiamy

Urszulę Musielak, która właśnie wydała swój siódmy tomik wierszy.
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Święto, podczas które-
go celebrujemy nadejś-
cie wiosny i odrodzenia
się życia, celebrujemy
Wielkanoc i zwyczaje z
nią związane, ale przede
wszystkim pragniemy
celebrować i pielęgno-
wać tradycje naszych
przodków, świadczące o
naszej kulturze, tożsamości i dziedzictwie. To właśnie dzięki kul-
tywowaniu i podtrzymywaniu tych unikalnych i wyjątkowych na
skalę świata tradycji Wielkanocnych jesteśmy w stanie uchronić
staropolskie i chrześcijańskie zwyczaje od zapomnienia.
Głównym organizatorem wydarzenia był Piechowicki Ośrodek
Kultury, jednak po raz kolejny dzięki uprzejmości Dyrektor
Szkoły Podstawowej Nr 1 – Pani Moniki Woźniak, mieliśmy przy-
jemność gościć w hali sportowej szkoły i połączyć obchody Dnia
Baby Wielkanocnej z Festynem Wiosennym, organizowanym
przez tamtejszą Radę Rodziców. Dzięki tak prężnej współpracy
tegoroczna edycja imprezy obfitowała w wiele atrakcji, wśród któ-
rych każdy mógł znaleźć coś dla siebie.
Przyjemna wiosenna aura i ciepłe promienie słońca sprawiły, że
mieszkańcy Piechowic chętnie i licznie wzięli udział w wydarze-
niu. Dodatkowo przyjazna, radosna atmosfera sprzyjały wzajemnej
serdeczności i składaniu świątecznych życzeń. Miłe słowa oraz
najlepsze życzenia w stronę piechowiczan skierowali tego dnia

Pan Radosław Burchacki – Burmistrz Miasta Piechowice, Pan Jó-
zef Nadolny – Przewodniczący Rady Miasta Piechowice oraz Pani
Zofia Czernow – Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, która
podkreśliła swoją sympatię do Piechowic i piechowiczan oraz za-
pewniła, że jeszcze w tym roku na pewno będzie u nas gościć.
Program artystyczny zapewnił zgromadzonej publiczności praw-
dziwe spektrum doznań słuchowych w postaci koncertów, wy-
stępów i prezentacji muzycznych w wykonaniu:
niezastąpionego zespołu śpiewaczego „Szklarki” z Piechowic, uta-
lentowanych uczniów oraz ich nauczycieli z Państwowej Szkoły
Muzycznej I i II st. im. S. Moniuszki w Jeleniej Górze, zespołu „Sy-
biracy i Kresowianie” z Jeleniej Góry, charyzmatycznych i uzdol-
nionych podopiecznych piechowickich Przedszkoli Samorządo-
wych nr 1 i nr 2, zespołu „Kowarskie Wrzosy” z Kowar, ener-
gicznego zespołu „Rybniczanki” z Rybnicy oraz świetnego zespołu
dziecięco-młodzieżowego „s-POK-oo” reprezentującego Pie-
chowicki Ośrodek Kultury.
Po raz kolejny wiele emocji przyniosło rozstrzygnięcie konkursu
pn. „PALMA WIELKANOCNA”. 21 pięknych, oryginalnych i nie-
zwykle efektownych palm wykonanych przez mieszkanki
i mieszkańców Piechowic konkurowało ze sobą o zwycięski ty-
tuł. Konkurs przeprowadzony został w czterech kategoriach, a rze-
telnej i trudnej oceny palm dokonało jury w składzie: Pan Radosław
Burchacki – Burmistrz Miasta Piechowice, Pan Marek Piwowar-
ski – zastępca burmistrza, Pani Ewelina Figura – specjalista ds. pro-
mocji Miasta Piechowice oraz Pani Agata Tobasiewicz – właści-
cielka autorskiej pracowni krawieckiej SZYCIE NA SZCZYCIE. Po
zliczeniu punktacji każdego z członków jury wyniki konkursu wy-
glądały następująco:
W kat. I- palma indywidualna dzieci do lat 12- zwyciężyła Zoja
Pop, w kat. II - palma indywidualna dzieci młodzież i dorośli - Pani
Irena Giedz, w kat. III- palma grupowa dzieci do lat 12- zwycięską
okazała się palma wykonana przez grupę „Kropeczki” z Przedszkola
nr 2 „Pod Czerwonym Muchomorem”, a w kat. IV – palma gru-
powa młodzież i dorośli najwięcej punktów osiągnęła palma wy-
konana przez Panią Halinę Błażków i jej rodzinę. Wszystkim uczest-
nikom konkursu serdecznie gratulujemy oraz dziękujemy za sta-
rania i udział w konkursie!

Dzień Baby Wielkanocnej i Festyn Wiosenny
To już tradycja, że tydzień przed świętami Wielkiej Nocy przychodzi czas na piękne, radosne i barwne wydarzenie jakim jest
DZIEŃ BABY WIELKANOCNEJ w Piechowicach, czyli nasze lokalne święto sztuki ludowej.
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Nie byłoby Dnia Baby Wielkanocnej oraz Festynu Wiosennego
SP1 bez wielkanocnego rękodzieła i tradycyjnych, domowych przy-
smaków. W te wyjątkowe ozdoby i dekoracje świąteczne można
było zaopatrzyć się na stoiskach handlowych przygotowanych
przez kółko robótkowe „UKRYTE TALENTY”, Panie z Klubu Se-
niora „Nad Kamienną”, Panią Ewę Ostrowską z pracowni flory-
stycznej „Kwiatowe Klimaty” oraz Panie Milenę Uryn – mamę Kas-
piana i Kamilę Piwowarską – mamę Maksa, u których zakup de-
koracji wiązał się także z działalnością charytatywną i wsparciem
rehabilitacji ich synów.
Na smakoszy i koneserów tradycyjnych chlebów, pasztetów, żuru
oraz ciast czekało bogato zaopatrzone w najróżniejszy asortyment
stoisko Rady Rodziców SP Nr 1. Dodatkową niespodzianką była
kolorowa wata cukrowa, rozdawana przez Radę najmłodszym
uczestnikom imprezy.
Dla spragnionych bardziej wytrawnych smaków czekał poczęs-
tunek w postaci razowego chleba z domowym smalcem lub pastą
jajeczną, który zapewnił organizator. Wielkim zainteresowaniem
i powodzeniem cieszyła się zagroda zwierzątek wielkanocnych,
czyli stadka uroczych owieczek i baranków, oryginalnie upierzo-
nych kurek, a także milutkich królików. Futrzani i pierzaści goś-
cie zrobili furorę nie tylko wśród dzieci, ale także wśród dorosłych
miłośników zwierząt.
Nie zabrakło również elementu sztuki ludowej i podtrzymywania
wielkanocnych tradycji, czyli zdobienia pisanek oraz wykony-
wania palm wielkanocnych. Tematyczne warsztaty prowadzo-

ne przez POK umożliwiały rozwój zdolności manualnych poprzez
wykonanie na jajkach zdobienia w dwóch technikach: batiko-
wej i drapanej oraz stworzenia własnej, kolorowej palmy. Na-
tomiast na stanowiskach prowadzonych przez SP nr 1 mniej-
si i więksi artyści zapoznawali się z francuską metodą zdobie-
nia - decoupage lub oddawali się w ręce specjalistek malujących
na buziach finezyjne wzory.
Dzień Baby Wielkanocnej i Festyn Wiosenny SP nr 1 to dwa wy-
darzenia, które połączone w jedną spójną całość stanowią do-
skonały wstęp do celebrowania Świąt Wielkiej Nocy i pozwa-
lają nam żywo pielęgnować piękne, polskie tradycje.

Ewa Romańska
Dyrektor Piechowickiego Ośrodka Kultury

Szczególne podziękowania kieruję do:

Wszystkich wykonawców, którzy swoimi muzycznymi występami uświetnili Dzień Baby Wielkanocnej.
Zwłaszcza dla pełniącego rolę gospodarza zespołu „Szklarki”.
Pani Dyrektor Moniki Woźniak oraz wszystkich pracowników SP nr 1, a także przedstawicieli Rady Rodziców
zaangażowanych w organizację tego wydarzenia.
Dyrektor Państwowej Szkoły Muzycznej I i II st. im. S. Moniuszki w Jeleniej Górze Pani Ireny Maciejewskiej
oraz Pani Joanny Filar za chęć współpracy zorganizowanie prezentacji muzycznych uczniów.
Pracownikom Urzędu Miasta w Piechowicach zaangażowanym w pomoc w obsłudze Dnia Baby Wielkanocnej.
Obsłudze technicznej, a w tym Panu Sylwestrowi Kujaszewskiemu oraz pracownikom ZUK-u za okazaną pomoc.
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Punktualnie o godz. 9. zapukałam do drzwi,
usłyszałam Proszę. Weszłam, a starszy
sprawiający wrażenie sympatycznego Pan
Prokurator, wskazał mi krzesło obok swo-
jego biurka. Usiadłam i czekam. On uważnie
przegląda dokumenty, sprawdza mój dowód
osobisty, odkłada akta na bok i patrzy na
mnie bez słowa. Siedzę jak sparaliżowana, nie
odzywając się. Po dobrej chwili słyszę: W ta-
kim wieku i już taka wielka przestępczyni!
A co będzie za 20 lat? Cisza. Nic nie mówię,
tylko siedzę ze spuszczoną głową. Prokurator
znowu się odzywa: Bardzo poważna spra-
wa, musisz sobie znaleźć bardzo dobrego ad-
wokata. No, tu kryminał jest pewny!
Po tych słowach nie wytrzymałam, tym bar-
dziej, że byłam zaskoczona dziwnym za-
chowaniem Prokuratora, który nie pyta
mnie o powody czynu, nie docieka dlacze-
go, tylko straszy mnie od razu kryminałem,
nie pozwalając mi na wyjaśnienia.
Wstałam z krzesła, stanęłam naprzeciw
Pana Prokuratora (dzieliło nas tylko biurko)
i o nic nie pytana, zaczęłam gwałtownie
i głośno mówić: Panie prokuratorze, to w tej
sytuacji może mnie pan nawet natychmiast
zamykać, bo nie będzie żadnego adwokata,
bo ja czuję się niewinna, a na takie wydatki
mnie nie stać! Mam dzieci na utrzymaniu i nie
posiadam żadnych oszczędności, a tak na-
prawdęto nie rozumiem, zacotenkryminał…
i rozpłakałam się.
Szlochałam i trzęsłam się jak osika ze zde-
nerwowania, a z nosa mi kapało. Proszę
usiąść – usłyszałam. Usiadłam i dalej zale-
wałam się łzami. Najgorsze było to, że nie
mogłam opanować tego płaczu. Płakałam,
jakbym siedziała przed własnym ojcem
i wyżalała na ogromną krzywdę, jaka mnie
spotkała.
Dzisiaj myślę, że prokuratora – oglądające-
go na co dzień przestępców różnej maści

– musiał poruszyć ten wybuch niekontro-
lowanych emocji, bo wybiegł zza biurka
i krzyknął: Koniec z tym płaczem. Dziecko!
Czy ty nie widzisz, że ja sobie żartuję? Pro-
szę wreszcie przestać płakać – ja naprawdę
żartowałem z tym kryminałem.
Powoli się uspokajam. Nie wiem, co o tym
wszystkim myśleć. On wraca na swoje
miejsce i mówi: Muszę przecież wysłuchać
tego, co pani ma mi do powiedzenia, po to
tu przecież panią wezwano. Czy zna się pani
na przepisach finansowych? Odpowiadam,
że nie. Czy ktoś panią pouczał o realizacji
budżetu? – Nie. A dlaczego akurat musiała
pani ten dywan kupić?
W tym momencie zrozumiałam, że mam
okazję powiedzieć wszystko jak na spowie-
dzi i skończyć wreszcie z zadręczaniem się,
bo bałam się, że mnie to w końcu zabije.
Czułam się niewinna i straszliwie skrzyw-
dzona, a to dodało mi pewności siebie.
Z werwąopowiedziałam,dlaczegomoimma-
rzeniem było kupno tego dywanu jako pre-
zentu gwiazdkowego dla dzieci przedszkol-
nych, jak zabiegałam o środki na ten cel bez-
skutecznie od trzech lat, bo wójt zawsze
uważał, że są pilniejsze wydatki, opisałam ge-
hennę grupy naszych dzieci, które w zimie
muszą siedzieć na zajęciach na gołej, wy-
ziębionej podłodze i wreszcie w szcze-
gółach opowiedziałam o swojej desperackiej
decyzji dokonania zakupu bez zgody Gmi-
ny i o radości, jaka zapanowała w Przed-
szkolu po przywiezieniu do niego dywanu.
Nie przerywał mojego monologu, a ja
wpadłam chyba w jakiś trans, który trwał
długo. Gdy wyczerpałam argumenty, sama
umilkłam. Poczułam zmęczenie, ale jedno-
cześnie ulgę, jakbym zrzuciła z barków wiel-
ki ciężar. Zeszło ze mnie kilkutygodniowe na-
pięcie. Wtedy usłyszałam: To jeszcze jedno
pytanie, gdyby pani w swoim życiu jeszcze
raz znalazła się w podobnej sytuacji, to jak
by się pani zachowała?
Nie od razu odpowiedziałam, wiedziałam że

moja odpowiedź może mieć duże znaczenie
i niekoniecznie pozytywne dla mnie kon-
sekwencje. Jednak przed wejściem do ga-
binetu prokuratora obiecałam sobie, że
będę mówić prawdę, czyż nie? Zdecydo-
wałam się na szczerość: Tak samo, nie
miałabym sumienia patrzeć, jak marzną
dzieci.
Czyli jest Pani nieuleczalnym przestępcą –
usłyszałam. Na szczęście w tym momencie
weszła wezwana sekretarka, której Pan
Prokuratorpodałzapisanąkartkę i powiedział
w trzech egzemplarzach proszę, a dla nas po-
proszę kawę. Zapadła cisza. Sekretarka
wniosła kawę i gotowe do podpisania pis-
ma. Otrzymałam jeden egzemplarz oraz
szczegółowe wyjaśnienie, że nie ma żadne-
go przestępstwa, nie będzie żadnej sprawy,
a za wstrzymane pobory Inspektor Oświa-
ty natychmiast wypłaci mi moją pensję z od-
setkami za tydzień zwłoki.
Po bardzo miłej rozmowie i przeprosinach za
żart z kryminałem usłyszałam: a teraz pro-
szę wracać do swoich dzieci i pracować na-
dal tak jak dotąd, bo ja byłbym naprawdę
szczęśliwy, gdybyśmy tylko takich prze-
stępców mieli!
W pracy wszystko wróciło do normy, Wy-
dział Oświaty nadal mnie nagradzał, zostałam
tam szefem PODKO dla przedszkoli
w całym powiecie. Jednak urazu do Gminy
Piechowice nie potrafiłam się pozbyć, więc
po roku na moją prośbę Inspektor Oświaty
przeniósł mnie na stanowisko kierowniczki
przedszkola w Szklarskiej Porębie. Po skoń-
czeniu studiów rozpoczęłam pracę w kura-
torium jeleniogórskim – w wydziale oświa-
ty jako wizytator ds. opieki nad dzieckiem,
następnie zostałam rzecznikiem kuratora oś-
wiaty.

Irmina Paszkowska
Piechowice, sierpień 2019 r.

W niniejszym numerze prezentujemy
ostatni odcinek wspomnień Pani
Irminy Paszkowskiej – wyjątkowej
Mieszkanki Piechowic. Pierwszą
część prezentowaliśmy
w lutowym „Informatorze”,
drugą – w marcowym.

Historia

Maj 1989 roku – Irmina Paszkowska dorabia
w przedszkolu. Na zdjęciu ze swoją grupą.

nielatającego
dywanu

cz. 3 ost.
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Z ogromną radością i wzruszeniem pragniemy poinformować,
że firma Marazzi Poland Sp. z o.o. po raz kolejny okazała się
nieocenionym darczyńcą dla naszego klubu – UKS Krokus Pie-
chowice.

Dzięki ich szczodrości nasi
zawodnicy otrzymali nowy,
profesjonalny sprzęt do nar-
ciarstwa biegowego o łącznej
wartości 8500 zł. Taki gest to
coś znacznie więcej niż tylko
narty czy kijki – to realna in-
westycja w rozwój sportowy
dzieci i młodzieży oraz ogrom-
ne wsparcie dla lokalnej
społeczności sportowej.
Sprzęt, który trafił do klubu,
pozwoli naszym młodym
sportowcom nie tylko jeszcze
efektywniej trenować, ale
przede wszystkim – robić to
bezpieczniej. W świecie spor-
tu, szczególnie sportów zi-
mowych, jakość sprzętu ma bezpośrednie przełożenie na
komfort i bezpieczeństwo podczas zajęć. Dzięki firmie Maraz-
zi Poland Sp. z o.o. nasi zawodnicy mają teraz dostęp do wy-
posażenia, które spełnia wysokie standardy i pozwoli im sta-
wiać kolejne kroki na biathlonowych trasach.
To już drugi raz, kiedy Marazzi Poland Sp z o.o. – wcześniej zna-
na jako Polcolorit – wsparła nasz klub. Podczas wcześniejszej
współpracy firma ufundowała profesjonalne stroje treningowe,
które służą dzieciom do dziś. Co więcej, to właśnie w tych stro-
jach nasi młodzi zawodnicy reprezentują UKS Krokus Piecho-
wice na licznych zawodach regionalnych i ogólnopolskich, w tym
również podczas prestiżowych Mistrzostw Polski w biathlonie.
To dla nas ogromny powód do dumy – widzieć, jak dzieci w bar-
wach klubowych, wspartych przez lokalnego partnera, rywa-
lizują na najwyższym poziomie.

Taki dar ma dla nas ogromne znaczenie. W czasach, gdy pro-
wadzenie działalności sportowej wiąże się z coraz większymi
wyzwaniami organizacyjnymi i finansowymi, każda forma po-
mocy – szczególnie ze strony lokalnych firm – stanowi cenny
impuls do dalszego działania i rozwoju.
W imieniu całej społeczności UKS Krokus Piechowice – za-
wodników, trenerów, rodziców oraz sympatyków klubu –
składamy serdeczne podziękowania firmie Marazzi Poland Sp.
z o.o. za okazane zaufanie, serce i konsekwentne wspieranie
młodych sportowców. Wasza pomoc to coś więcej niż daro-
wizna – to realna zmiana w życiu wielu młodych ludzi, którzy
dzięki Wam mogą uwierzyć w siebie i swoje możliwości.
Liczymy na dalszą współpracę i mamy nadzieję, że wspólnie bę-
dziemy mogli kibicować naszym małym sportowcom, cieszyć
się z ich kolejnych sukcesów – zarówno tych małych, jak i wiel-
kich, krajowych i międzynarodowych.
Dziękujemy, że jesteście z nami!

Klub UKS Krokus

Marazzi Poland Sp. z o.o. – prawdziwy partner
sportowych marzeń dzieci i młodzieży

„Pierwsza darowizna od firmy Marazzi – dzieci z UKS Krokus Piechowice
w nowych strojach (2021 r.)

Nowa darowizna od firmy Marazzi
to buty i kijki narciarskie,

które trafiły do młodych zawodników
UKS Krokus Piechowice

Dnia 08.03.2025 w Hali Sportowej przy Szkole Podstawowej
nr 1 w Piechowicach odbyła się XIV edycja Fustal Cup.

Do rywalizacji przystąpiło pięć drużyn a turniej rozegrano sys-
temem „każdy z każdym”. Po dziesięciu zaciętych spotkaniach
turniej wygrała drużyna „Simply pro”, a na kolejnych miejscach

uplasowały się drużyny „La zabawy”, „Orlika Piechowice”, „Dzi-
ków” oraz „Ju-jitsu”. W turnieju wyróżniono także najlepsze-
go bramkarza Marcina Gawora, najlepszym strzelcem został Se-
bastian Rzepecki natomiast najlepszym zawodnikiem turnieju
został Tomasz Woźniczka. Gratulujemy i zapraszamy za rok.

Marcin Ramski

Futsal Cup powrócił



12

Informator Piechowicki kwiecień 2025 numer 4/2025

To był przykład znakomitej współpracy harcerzy z Zespołem
Szkół Technicznych i Licealnych w Piechowicach. Na przełomie
marca i kwietnia na szkolnej strzelnicy odbył się turniej strze-
lecki.

Zawody były podzielone na
kilka części. Najpierw szkoła
zorganizowała warsztaty strze-
leckie. Wzięli w nich udział har-
cerze z 8 PDH „Burza” – a ty-
dzień później – z 8 pPDHS
„Grom”. Uczestncy mieli okaz-
ję obejrzeć warsztaty szkolne,
a przede wszystkim poznać dwie strzelnice: wirtualną (broń ga-
zowa) oraz na broń pneumatyczną. Pod okiem nauczyciela
strzelectwa, pana Jacka Nastałek oraz wicedyrektora Marcina Spy-
chały, harcerze poznali, jaką postawę przyjąć podczas strzelania,
na co zwrócić uwagę celując do tarczy. Harcerzy wspierali także
uczniowie ZSTiL, którzy trenują tam na co dzień.
Dla większości uczestników był to pierwszy kontakt ze strze-
lectwem. Niektórzy nie wiedzieli, że w naszym mieście jest tak
dobrze przygotowana strzelnica.
Po spotkaniach warsztatowo-treningowych przyszedł czas na tur-
niej. Odbył się on w pierwszej dekadzie kwietnia. Strzelano z bro-
ni pneumatycznej, z pozycji stojącej podpartej. Każdy z uczest-
ników miał do dyspozycji osiem strzałów. Trzeba przyznać, że
wcześniejsze warsztaty dały dobry efekt, bo uczestnicy mieli
dobrze wyregulowane celowniki a kolejności miejsc niekiedy de-
cydował pojedynczy strzał.
W kategorii dziewcząt pierwsze miejsce zajęła: Vladyslawa Slo-
bodaniuk – 74 pkt., drugie Natalia Żurowska – 72 pkt., a trzecie
Daria Odachowska – 70 pkt.
W kategorii chłopców doszło do nietypowej sytuacji. Trzech naj-
lepszych zawodników miało po 70 punktów. Zgodnie z regula-
minem, lepsze miejsce miał ten, który ustrzelił więcej „dziesiątek”.

Zwyciężył Dawid Bolek, który aż cztery razy trafił w sam środek
tarczy. Jedną „dychę” mniej miał Bartłomiej Fiedorowicz, co dało
mu drugie miejsce. Trzeci był Marcel Uziałko.
Laureaci otrzymali nagrody rzeczowe, ufundowane przez szkołę.
Ogółem w turnieju wzięło udział 29 zawodniczek i zawodników.
Harcerze z 8 Piechowickiej Drużyny Harcerskiej „Burza” oraz 8
próbnej Piechowickiej Drużyny Harcerzy Starszych „Grom”
serdecznie dziękują dyrekcji
szkoły, pracownikom oraz
uczniom za wspaniałe przyję-
cie, poświęcony czas oraz zakup
nagród. Tego typu zajęcia ideal-
nie wpisują się w program, rea-
lizowany przez piechowickie
drużyny harcerskie.

RZ

Piechowicki
turniej strzelecki

Społeczność Klubu Abstynenta „EDEN”
zorganizowała w dniu 5.04.2025w Szko-
le Podstawowej nr 1 w Piechowicach V
Międzyklubowe Zawody w Badmintona.

Przyjechali do nas goście z Klubów Abs-
tynenckich, Stowarzyszeń Trzeźwościo-
wych i grup A.A. ze Szklarskiej Poręby, Lu-
bania, Legnicy, Miłkowa, Jawora, Olszy-
ny, Zgorzelca, Leśnej oraz Piechowic.
Dużą radość sprawiła nam obecność
Pana Burmistrza Miasta -Radosława Bur-
chackiego, który wziął udział w rozgryw-
kach oraz Pani Sekretarz Anny Szalej-John.
W szranki rywalizacji stanęły 3 grupy za-
wodników mężczyźni, kobiety oraz pre-

zesi klubów, którzy rywalizowali o Puchar
Burmistrza Piechowic.

Wyniki:
Grupa mężczyzn:
1. Zawodnik „Pro-Maind” Miłków
2. Zawodnik „Pro-Maind” Miłków
3. Zawodnik „Eden” Piechowice
Grupa kobiet:
1. Zawodniczka „Feniks” Legnica
2. Zawodniczka „S.K.T.P.” Zgorzelec
3. Zawodniczka „Azyl” Jawor

Tym razem Puchar Burmistrza nie został
w Piechowicach. Wywalczył go Paweł
Kulczyk z ośrodka odwykowego „Pro-Ma-

ind” Miłów. Dziękujemy Panu Burmist-
rzowi za ufundowanie Pucharu oraz Pani
Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 za
bezpłatne udostępnienie hali sportowej.
Z dużą satysfakcja stwierdzamy, że
współpraca i pomoc Urzędu Miasta w Pie-
chowicach oraz Komisji ds. Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych pozwala
nam po raz kolejny miło spędzić czas
i przeżyć wspaniałą zabawę. Na trzeźwo
bawiło się około 60 osób. Dzięki współfi-
nansowaniu z Urzędu Miasta jesteśmy
w stanie szerzyć inicjatywę trzeźwego
stylu życia. Dziękujemy!

Józef Góral
Prezes Klubu Abstynenta EDEN

Sprawozdanie z V Turnieju Badmintona Halowego

1 2
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Światowy dzień świadomości
autyzmu
2 kwietnia to ważna data w kalendarzu dla
osób ze spektrum autyzmu i ich bliskich. Sta-
tystyki wskazują, że w Polsce jest to około
30 tys. osób, w tym 20 tys. dzieci. Wraz
z ich rodzinami daje to grupę blisko 100 tys.
osób. Światowy Dzień Świadomości Au-
tyzmu to dobra okazja do pokazania naszej
życzliwości, otwartości i tolerancji wobec
drugiego człowieka. Wspólnie możemy
zwiększyć społeczną integrację osób z au-
tyzmem, wspierać ich w dążeniu do samo-
dzielności, przełamywać izolację i krzy-
wdzące stereotypy.
Światowy Dzień Świadomości Autyzmu

został ustanowiony w 2008 r. Jego celem
jest propagowanie wiedzy na temat autyz-
mu i budowanie wrażliwości społecznej
w tym zakresie. Autyzm jest zaburzeniem
rozwoju związanym z nieprawidłowym
funkcjonowaniem układu nerwowego. Przy
odpowiednich metodach terapeutycznych
można zmniejszyć jego nasilenie. Jeszcze nie-
dawno uważano, że autyzm dotyczy głównie
chłopców – był diagnozowany u nich nie-
mal cztery razy częściej niż u dziewcząt. Stąd
też symbolicznym kolorem autyzmu stał się
niebieski. Najnowsze badania pokazują jed-
nak, że autyzm w takim samym stopniu do-
tyka mężczyzn, jak i kobiet.
W Światowym Dniu Świadomości Autyzmu
wiele budynków zostanie podświetlonych
na niebiesko i różowo. To wyraz solidarności
z osobami z autyzmem i ich rodzinami. Ko-
lory te symbolizują fakt, że autyzm dotyka
zarówno kobiet, jak i mężczyzn.
Nasze przedszkole również włączyło się do
akcji wzbogacenia świadomości dzieci oraz
zwrócenia ich uwagi na potrzebę większej
empatii i tolerancji dla odmiennych możli-
wości i potrzeb osób ze spektrum autyzmu.
Kampania przyczynia się również do

kształtowania właściwych postaw pro-
społecznych oraz przeciwdziałania wyklu-
czeniu społecznemu.

Wiosenne porządki w ogrodzie
Pogoda ostat-
nio płata nam
figle, raz jest
cieplutko, słon-
ko świeci, a na-
stępnego dnia
rankiem, wy-
glądamy przez
okno, a tu nie-
spodzianka, po-
prószyło śniegiem. Taki jest właśnie kwie-
cień plecień, bo przeplata, trochę zimy tro-
chę lata i wszystko się zgadza, jak widać. Wy-
korzystując „okienko pogodowe” przed-
szkolaki wybrały się do ogrodu. Zabrały ze
sobą skrzynki z narzędziami i zabrały się za
wiosenne porządki. Najpierw zgrabiły po-
zostałe po zimie liście i gałązki. Kolejno sko-
pały ziemię, a następnie zagrabiły grządki.
Do przygotowanej ziemi zasadziły cebulki
kwiatowe. Mocno ugniotły ziemię, żeby ce-
bulki dobrze się przyjęły. Następnie przy-
nosiły wodę w konewkach i podlewały za-
sadzone cebulki. Po wykonaniu prac dzie-
ci zmęczone, ale zadowolone wróciły do
przedszkola.

WIEŚCI Z CHATKI PUCHATKA

Powitanie Wiosny
21 marca 2025 roku w naszym przedszkolu z radością powita-
liśmy pierwszy Dzień Wiosny. Była to wyjątkowa okazja do wspól-
nej zabawy i integracji. Tego dnia cała społeczność przedszkol-
na zebrała się w jednej sali, aby obejrzeć niezwykłe przedstawienie
– inscenizację wiersza Juliana Tuwima „Rzepka”. Największą nie-
spodzianką dla dzieci było to, że w role bohaterów wcielili się ro-
dzice z grupy „Pszczółki” oraz nauczyciele i Pani dyrektor
Bożena Woś. Dorośli z ogromnym zaangażowaniem przygoto-
wali kostiumy i z wielką pasją odegrali swoje role, dostarczając
dzieciom mnóstwo radości. Śmiechom i okrzykom zachwytu nie
było końca, zwłaszcza że do samego końca przedstawienia nie
wszyscy wiedzieli, kto kryje się pod przebraniem. Serdecznie dzię-
kujemy rodzicom: Panu Tomaszowi Kurzawie, Pani Monice Głod-
zińskiej, Pani Ewelinie Gawlik, Państwu Beacie i Jackowi Paw-
laczyk oraz Joannie i Marcinowi Uziałko za ich wysiłek, krea-
tywność i poświęcony czas – ich zaangażowanie sprawiło, że to

spotkanie na długo pozostanie w pamięci przedszkolaków.
Tego samego dnia obchodziliśmy również Dzień Kolorowej Skar-
petki, który jest symbolem solidarności z osobami z zespołem
Downa. Rozmawialiśmy z dziećmi o barierach i uprzedzeniach,
a przede wszystkim o akceptacji i szacunku wobec osób z nie-
pełnosprawnością intelektualną. Pani Dyrektor Bożena Woś ser-
decznie dziękuje rodzicom i nauczycielom za zaangażowanie
w przygotowanie uroczystości. M. Woldanowska

Czas Muzyki - Domi Łukasiewicz
W dniach 20 marca i 3 kwietnia w naszym przedszkolu odbyły
się ostatnie w tym roku szkolnym spotkania z Molto. Czas Mu-
zyki - Domi Łukasiewicz to cykl koncertów edukacyjnych opar-
tych na metodzie Lidii Bajkowskiej, autorki książki „Bajka o pio-
sence i nutkach”. Celem tych koncertów jest wprowadzenie dzie-
ci w świat muzyki w sposób pełen bajkowych opowieści, które
angażują wyobraźnię i emocje najmłodszych uczestników.
Każde spotkanie to nie tylko zabawa, ale także nauka poprzez
muzykę, gdzie dzieci uczą się rozpoznawania dźwięków, rytmu
i melodii, a także rozwijają swoją wrażliwość na dźwięki i in-
strumenty. Z pewnością takie wydarzenia pozostaną w pamię-
ci dzieci na długo, a one same będą z radością oczekiwać kolej-
nych edycji. K. Romańska

Przedszkole Samorządowe nr 2
w Piechowicach

ul. Nadrzeczna 1
tel. 76-12-271

www.ps2piechowice.szkolnastrona.pl

Sprostowanie
W poprzednim wydaniu „Informatora Piechowickiego” na str. 13. omyłkowo
zamieściliśmy zdjęcie Miejskiego Przedszkola nr 2 „Pod Czerwonym
Muchomorem” jako ilustrację do wydarzenia z Miejskiego Przedszkola nr 1
„Chatka Puchatka”. Za pomyłkę przepraszamy.

Redakcja Biuletynu
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Atrakcyjny początek nowej pory roku!
Pierwszy dzień wiosny to jedno z
najbardziej wyczekiwanych wy-
darzeń w kalendarzu szkolnym. W
wielu szkołach w całej Polsce to
czas pełen zabawy, kreatywnoś-
ci i integracji. W naszej szkole
uczniowie klasy I, II oraz III przy-
gotowali piękne, wiosenne drze-
wo, a także wesoło bawili się
przy ognisku. Klasa siódma i klasy ósme spędziły ten wyjątkowy
czas w ZSTiL w Piechowicach, gdzie czekało na nie mnóstwo cie-
kawych aktywności! Przygodę rozpoczęły od podchodów, któ-
re sprawdziły ich kondycję i umiejętność pracy zespołowej. Po
solidnej dawce ruchu uczniowie udali się do pracowni kompu-
terowej, gdzie rozwiązywali quiz poświęcony zagadnieniom in-
formatycznym. Rywalizacja była zacięta. Starsi koledzy ciekawie
przekazywali informacje o zagadnieniach technologicznych. Na-
stępnie młodzież odwiedziła strzelnicę, gdzie miała okazję spró-
bować swoich sił w wirtualnym strzelaniu, a chwilę później wszys-
cy uczestnicy wydarzenia przeżywali emocje związane z jazdą go-
kartem skonstruowanym przez uczniów ZSTiL. To doświadcze-
nie pokazało, jak kreatywni i zdolni są wychowankowie odwie-
dzanej szkoły średniej! Dodatkowo, ósmoklasiści i siódmoklasiś-
ci wzięli udział w wyzwaniu VR, które przeniosło ich do wirtual-
nego świata i dostarczyło niezapomnianych wrażeń! Nie zabrakło
także chwili na zgłębienie wiedzy o patronie szkoły, Marianie Re-
jewskim – genialnym matematyku i kryptologu, który złamał szyfr
Enigmy i odegrał kluczową rolę w historii kryptologii. Po dniu

pełnym atrakcji przyszedł czas
na odpoczynek przy ognisku
integracyjnym. Zapach pieczo-
nych kiełbasek i smakowitego
ciasta wypełnił całą okolicę,
a uczestnicy spotkania mogli
wspólnie celebrować ten
wyjątkowy dzień. Serdecznie
dziękujemy Pani Dyrektor oraz
Nauczycielom i Uczniom za
przygotowanie tak wspaniałej
imprezy! To był dzień pełen
pozytywnej energii, nauki
i świetnej zabawy.

Świętowanie pierwszego dnia wiosny to coś więcej niż tylko za-
bawa – to okazja do budowania relacji, rozwijania talentów i wspól-
nego świętowania zmieniających się pór roku. Dzięki takim ini-
cjatywom szkoła staje się miejscem, do którego chce się wracać
– nie tylko po wiedzę, ale też po wspomnienia.

Jesteśmy dumni...
Uczniowie naszej szkoły po raz kolejny udowodnili, że potrafią
łączyć pasję do nauki z otwartością na potrzeby innych.

Zosia Kotylak i Adrian Pop z klasy VII zostali finalistami wo-
jewódzkiego konkursu „Zdolny Ślązak”, Zosia z języka polskiego,
Adrian z języka angielskiego. Nasi siódmoklasiści odważnie
zmierzyli się z wyzwaniami wymagającymi wiedzy i umiejęt-
ności na poziomie klasy ósmej, a nawet i starszych klas. Ich za-
angażowanie i systematyczna praca są inspiracją dla całej
społeczności szkolnej. Doświadczenie, które zdobyli, zapew-
ne wykorzystają podczas kolejnej edycji konkursu w nowym
roku szkolnym.
Aleks Nawrot, Michał Zdański-Siuta, Dawid Bolek i Bartosz Her-
ba, uczniowie klasy VII, zapaleni harcerze piechowickiej
drużyny „Burza” (obecnie „Grom”), zostali odznaczeni podczas
uroczystej Gali Dnia Myśli Braterskiej organizowanej przez
Związek Harcerstwa Polskiego w Muzeum Historii Polski
w Warszawie honorową odznaką „Nieść chętną pomoc” jako
harcerze, którzy w swym wolontariacie pełnili służbę na
rzecz powodzian. Działania chłopców to piękny przykład, że
warto wspierać innych i pracować na rzecz wspólnego dobra.
Takie postawy budują społeczność pełną zrozumienia i wza-
jemnego szacunku.
Maciej Smoleń, uczeń klasy VIII a wziął udział w konkursie ję-
zyka angielskiego EGIE w ZSOiT w Jeleniej Górze i został jego
finalistą. Wyróżnił się wśród uczestników konkursu szeroka
wiedzą z języka angielskiego, zajmując IV miejsce.

Gratulujemy wyróżnionym uczniom i życzymy dalszych sukce-
sów, zarówno tych naukowych, jak i osobistych. Jesteśmy
dumni, że w naszej szkole uczą się tak utalentowani, ambitni
i wrażliwi uczniowie!

WIADOMOŚCI ze Szkoły Podstawowej nr 1
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Zarząd koła Nr 9 PZERiI w Piechowicach
zorganizował dla swoich członków
i sympatyków w dniu 28.03.2025 r. wy-
jazd na piknik do Chaty Izerskiej.

Przewodnim tematem było „Powitanie
Wiosny”. Było to już drugie spotkanie. Po
wspólnym posiłku udaliśmy się na zwie-
dzanie z przewodnikiem okolicy, o której
opowiadał przewodnik. Główną atrakcją

było dojście do „Chybotka”. Po powrocie
na miejsce czekał na nas przygotowany
posiłek. Był to bardzo miło spędzony czas.
Wszystkim uczestnikom podziękował
przewodniczący koła. Zarząd koła

PZERiI – powitanie wiosny

W dniach 13-16.02.2025 Chór Harfa z Piechowic oraz chór
Cantamus Karkonoskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku
przebywał na warsztatach muzycznych w Dziwnowie.

Przez 4 dni pobytu opracowaliśmy nowy program do projek-
tu chóralnego, który jest przed nami. Organizowany jest on przez
Musikverein z Bannewitz, a zakończy się 13 kwietnia koncer-
tem w kościele św. Łukasza w Dreźnie.
Zajęcia prowadziła Agnieszka Cel i Wiesława Tobiasz.
Podsumowaniem prac nad utworami była oprawa muzyczna
do mszy niedzielnej w Międzywodziu 16 lutego 2025 roku. Pod-
czas pobytu nad Bałtykiem zwiedziliśmy Świnoujście - Muze-
um Rybołówstwa Morskiego, Promenadę Nadmorską i wieżę
widokową. W Międzyzdrojach podziwialiśmy Oceanarium,
Promenadę Gwiazd.

Przed nami projekt chóralny pt. Oh Happy Day, który odbędzie
się w kwietniu.
Koncert pt. Oh Happy Day będzie powtórzony w Jeleniej Gó-
rze i w Legnicy 24 i 25 maja, a wezmą w nim udział chóry z Nie-
miec, Ukrainy i Polski.
Już dziś zapraszamy do uczestnictwa w naszych artystycznych
przedsięwzięciach.

Z chóralnym pozdrowieniem
Andrzej, Wiesława Tobiasz

Warsztaty muzyczne
chóru „Harfa”




